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                      Brugernummer: 90628

FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF UDVIKLINGSMIDLER FOR
BØRN OG UNGE.

1. Forudsætningerne tager udgangspunkt i Retningslinierne for Udviklingspuljen.

Ansøgers navn : Natur der bevæger

Navn på ansvarlig : Martin Machado

Adresse : DGI Storkøbenhavn, Tietgensgade 65

Telefonnummer : 21 29 32 78 Andet tlf.:   E-mail: 21mm@dgi.dk

2. Initiativets formål:
Forenings- og aktivitetsudvikling i den bynære natur - er omdrejningspunktet i projektet ”Natur der 
bevæger”. Fokus vil være rekruttering af børn og unge til natur- og friluftsaktiviteter.
Målet er at skabe nye foreningstilbud og hold i deltagende foreninger.

3. Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder Udviklingspuljens formål:
Aktiviteterne vil primært bestå af foreningstilbud til børn og unge, herunder til sårbare, ressourcesvage og 
inaktive børn og unge med fokus på bevægelse, trivsel og sundhed.
Natur- og friluftsaktiviteter vil etableres i samarbejde med naturvejleder(projektleder) og lokale motions-
og idrætsforeninger. 
Aktiviteterne vil bl.a. være indenfor havkajak, klatring, dykning, GPS bevægelses- aktiviteter, maritime 
oplevelser og almindelige motions- og bevægelsesaktiviteter målrettet nye målgrupper, som foreningerne 
ikke arbejder med i dag.
Aktiviteter vil tage udgangspunkt i målgruppen, og have et fokus på deltagerne og foreningen, der kan 
understøtte det enkelte barn/unges udvikling i foreningerne.
Udviklingspuljen søges med omdrejningspunkt i at understøtte udviklingen af eksisterende foreninger, 
der har eller ønsker at have aktiviteter for målgruppen. Herudover er der fokus på etableringen af nye 
foreningsfællesskaber med inkludering af målgruppen af ressourcesvage og sårbare børn og unge.
Der er fokus på at skabe et tilbud til ressourcesvage og inaktive børn og unge med fokus på bevægelsen, 
trivsel og sundhed.

Friluftsskolen i uge 26:
Til Friluftsskolen var der i år stor tilmelding og deltagertallet på maks. 15 blev udvidet til 26 børn og 
unge fra 9 til 14 år. Der var tilsluttet 2 - 3 instruktører og ugen gik med at deltagerne prøvede alt fra 
naturformidling, klatring, havkajak, snorkling og vandlege. 

Projektet har, som helhed, en målsætning om at aktivere 2400 børn og unge i projektperioden og derved 
skabe bro mellem aktivitet og det lokale foreningsliv. I samarbejde med foreningerne vil der skabes 6-8 
foreningshold for målgruppen (med deltagerantal mellem 150-170, herunder inkluderende foreningshold 
for ressourcesvage og sårbare børn og unge).

”Natur der bevæger” har haft en god sæson med opstart af projektet og med at finde sin ”form”. Kort 
efter årsskiftet 2011 startede projektet så småt op med aktivitet og kan ved udgangen af 2011 opgøre 
følgende tal:
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 921 deltagere fra børnefamilier/borgere
 987 deltagere fra skoler/institutioner
 328 børn og unge fra sårbare grupper

Udarbejdelse af et aktivitetskatalog til inspiration for pædagogisk fagpersonale, andre naturvejledere og 
foreningsinstruktører, indeholdende både formidlingsmetoder og forslag til aktiviteter indenfor: Natur, 
geocaching, klatring, havkajak(løb), stavgang, dykning, naturløb, vinterbadning, cykling, havsvømning, 
senioraktiviteter, familieaktiviteter og fællesarrangementer.

Tema-aktiviteter:
 Familien tilbage i naturen, naturen tilbage i familien.
 Kend din strandpark
 Oplev strandparken om natten
 Se solen står op fra din havkajak
 Måneskinstur i Øresund
 Oplev din vinterstrand

”Natur der bevæger” skal udvikles(i første omgang, flere kan komme til) med følgende foreninger som 
der er indgået aftale med:

 Friluftskorpset (rummer mulighed for flere nye hold for forskellige målgrupper).
 Parkrun Danmark (har løb som aktivitet, men ikke i området - mulighed for ny afdeling på 

området/ har stort potentiale).
 Østrigsgade idræt og naturklub (har pt. ikke aktivitet på området, med mulighed for at rumme 

flere målgrupper og aktiviteter).
 Motionsklubben Amager (stor motionsklub med flere aktiviteter, kan rumme flere målgrupper og 

aktiviteter).
 Foreningen friluftsliv og klatring/FFK (kan rumme nye målgrupper og aktiviteter).
 Raftingklubben (kan rumme nye målgrupper).
 Det grønne æble(overvægtsforening for børn og voksne). Har pt. ingen aktiviteter på området -

kan rumme nye aktiviteter og målgrupper.
 Familieidræt (har pt. ingen aktivitet på området - kan rumme aktivitetsudvikling i uderummet 

samt ny bydel).

Afholdte aktiviteter i samarbejde med foreninger:
 4 x GPS løb for børnefamilier
 3  x havkajak for voksen og børn over 14 å.
 naturens dag med imponerende 550 deltagere
 2 x åbne formidlingsdage for børnefamilier
 1 x friluftsskole i uge 26
 2 x sommerferie camps
 åbne sommerferieaktiviteter i uge 27 og 28 på Amager Strandpark ud for Helgoland

Herudover vil der være et samarbejde med:
 Det Maritime ungdomshus(satellitarbejdsplads, faciliteter).
 Amager Strand I/S(faciliteter og område).
 Amager Øst lokaludvalg(Erfaringsopsamling og ansøgning om midler).
 Teknik og miljø (Kastrupfortet)
 Kræftens bekæmpelse (befæstningsringen)
 Naturcentrene Tårnby, Kalvebod, Frederiksberg og Øresunds miljøskole
 Lokale skoler og institutioner og behandlingstilbud for børn og unge
 Lokalforeninger
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Generelt samarbejde med skoler og institutioner i området (rekruttering af målgruppen):
Behandlingsskolerne Amager (rekruttering af ressourcesvage børn og unge).
Specialspor på skoler og institutioner - eksempel Dyveke (rekruttering af børn og unge).
Samarbejde med boligsociale medarbejdere - eksempel i området omkring Holmbladskvarteret, Brydes 
Allé, St. krog, Urbanplanen som alle betegnes som ressourcesvage boligområder.

DGI Storkøbenhavns koordinator i motion og friluftsliv vil sammen med DGI Storkøbenhavns 
uddannelseskoordinator og foreningskonsulenter støtte eksisterende foreninger og nye foreninger og 
fællesskaber i udvikling af organisation, struktur og aktiviteter. Naturvejlederen vil ligeledes arbejde med 
foreningsliv og -dannelse indenfor natur og friluftsliv i hovedstaden, herunder den inkluderende forening. 
Samt arbejde med etablering af natur- og foreningshus med mulighed for opmagasinering af grej, 
værksteder og udøvelse af foreningsliv i øvrigt.

På Kastrupfortet er der etableret et fællesdepot med udstyr finansieret af ”Bevægelsespuljen” under
Kræftens bekæmpelse. Depotet bruges af Skolen ved Sundet hver ugedag, når de har ”udeskole” for 3. 
Klassetrin. Herudover har Familieidræt glæde af depotet i forbindelse med holdene FamilieOUTDOOR 
og FRILUFTSLIVog DGI ACT har i løbet af 2011 ligeledes brugt fællesdepotet. Det er tanken at flere 
foreninger skal have mulighed for at gøre brug af udstyret henad vejen.

I foråret 2011 blev der med tilskud fra Friluftsrådet og Trygfonden udviklet et koncept omkring en mobil 
trailer. Dette koncept er blevet en stor succes med udgangspunkt i at projektet kan være mobil i forhold til 
aktiviteten. Projektet ser allerede frem til at udvikle nye koncepter til traileren i samarbejde med 
foreningslivet i 2012.

Kommende aktiviteter:
Vinteraktiviteter:

 Forslag til aktivitet (Samling af inspirationskatalog for foreninger). Arbejdet med skiltet 
GPSaktiviteter, har vist sig at være en succes og bruges af foreningslivet                           

 Rammer for foreningsaktivitet i vinterhalvåret, herunder brug af fællesdepot på Kastrupfortet
(FamilieOUTDOOR og GPSsøndag). På Kastrupfortet bliver der etableret en bålplads og der er 
indkøbt udstyr til fællesdepot for aktiviteter i vinterhalvåret

 Aktivitet udbudt i projektet i samarbejde med foreningslivet(med fokus på bevægelse i 
vinterperioden)

Naturcenteret:
I projektet vil man arbejde for at DGI Storkøbenhavn, i samarbejde med foreningslivet er en stor del af et 
kommende hus/naturcenter. Deltagelse i arbejdsgruppen samt involvering i arbejdet med finansiering af 
huset er derfor en prioritet.

Foreningshold:
I forbindelse med opstart af flere foreningshold vil dette have projektets fokus i efterår/vinter 2011 og 
2012. 
I samarbejde med foreningerne arbejder projektet med følgende nye hold:

 Havkajak for børn og unge med start 1. maj 2012

 GPSsøndag med start 1. december 2011                                                                            

 Parkrun på Amager strandpark, med start 1. april

 Raftingjunior med start 1. april
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Evt. specielt hold for sårbare unge, efter efterspørgsel i samarbejde med PlayON.

Familieidræt er startet med en ”outdoor” afdeling med 9 nye instruktører på baggrund af projektet.

Opstart af ”Parkrun” i foråret 2012.

Kompetencekurser og uddannelse:
Der udvikles i øjeblikket et kursuskatalog med henblik på at give et kompetenceløft til foreningsledere. 
Der vil på hjemmesiden være en underside der understøtter folderen.
Af efterspurgte kurser opretter projektet bla. legeinstruktør og inspirationskurser på udeliv og praktiske 
kompetencer herunder crossfit, kajak, klatring, GPS og bevægelsesforløb.

Udvidelse af fællesskabet på Kastrupfortet:
 Flere deltagende børn og unge
 Flere deltagende foreninger
 Depot udvides med rekvisittermålrettet aktivitet (udeliv og idræt/bevægelse)

Action camp for børn og unge:
I løbet af forsommeren 2012 afholdes i samarbejde med foreningslivet en Action camp for de 12 – 18 
årige. Fokus er på foreningsaktivitet og muligheder på Amager øst. Der vil være aktiviteter som:

 Havkajak
 Havsvømning
 Snorkling
 Kite-surfing
 MTB
 GPS
 Bevægelsesforløb

Campen arrangeres i samarbejde med deltagende foreninger.

Familieaktiviteter:
Familieaktiviteter er et fokusområde i projektet og derfor vil der for denne gruppe i 2012 og 2013 være 
min. 3 årlige events/oplevelser i samarbejde med foreninger.

Skoler og institutioner:
I stil med 2011 vil der blive tilbudt aktiviteter for skoler og institutioner i projekt Natur der bevæger. 
Aktiviteterne for skoler og institutioner tager afsæt i aktiviteterne i foreningslivet, som kobles direkte og 
indirekte til børn og unge i deres hverdag.

Naturens dag:
Efter succesen ved Naturens dag d.11. september 2011, vil vi arbejde videre med Naturens dag konceptet. 
Stedet (på kommende grund for Naturcenter), vores aktiviteter og synligheden på denne dag er af stor PR 
værdi for det frivillige foreningsliv. Den 11. september 2011 deltog 4 foreninger og 14 frivillige i 
Naturens dag.
Projektleder vil i samarbejde med deltagende foreninger understøtte udvikling af hold og aktiviteter.

4. Hvad skal midler anvendes til: Etablering af nye aktiviteter i eksisterende forening
      Foreningens navn : DGI Storkøbenhavn      Foreningens nr : 21756

Antal børn og unge, der fik støtte ved sidste regnskabsår : 173 

5. Hvor mange nye børn og unge under 25 år forventes der at komme ind i faste, kontinuerlige aktiviteter 
med dette initiativ: 150 fordelt ud i de eksisterende lokalforeninger i løbet ag projektperioden

6. Beskriv hvordan initiativet skal videreføres efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:
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Ved projektets afslutning er det muligt for lokalforeningerne, at søge aktivitets/driftsstøtte på området for 
frivillige foreninger for børn og unge under 25 år, til de nye medlemmer sammen med deres allerede 
eksisterende medlemmer.

7. Her opstilles budget for de perioder, initiativet løber over og som der søges tilskud til fra 
Udviklingspuljen, med særskilt opgørelse af udgifter til evt. lønninger:

Udgiftsposter Finansiering 
i alt (2 år)

UVP 2011 UVP 2012

Administration 75.000 kr. 5.000 kr. 5.000 kr.
Ekstern Revisor 20.000 kr.
Projektinitiering 30.000 kr.
Løn inkl. Pension (uvp ansøgt om 130 kr. pr. time, rette til 
125 kr.)

1.415.000 kr. 130.000 kr. 130.000 kr.

Uddannelse af projektleder 30.000 kr. 5.000 kr. 5.000 kr.
Faglig sparring fra DGI-konsulenter 40.000 kr.
Rekvisitter ifm. Naturformidling 65.000 kr.
Rekvisitter til lokal grejbank 135.000 kr.
PR materiale inkl. Hjemmeside 45.000 kr. 15.000 kr. 10.000 kr.
Møder 15.000 kr. 5.000 kr. 5.000 kr.
Uddannelse af instruktører 165.000 kr. 20.000 kr. 10.000 kr.
Events 60.000 kr. 5.000 kr. 5.000 kr.
Transport 20.000 kr. 5.000 kr. 5.000 kr.
Godtgørelse til instruktører 95.000 kr.
I alt 2.210.000 kr. 150.000 kr. 145.000 kr.

Der gives kun tilsagn om tilskud for et år ad gangen. Tilsagn om bevilling for efterfølgende år er under 
forudsætning af, at der fortsat er afsat midler til området på kommunes budget. Der skal derfor fremsendes ny 
ansøgning for hvert af de efterfølgende år.

8. Her skal indføres evt. indtægter (deltagerbetaling, tilskud fra fonde mv.)
Indtægter, herunder de 25 % medfinansiering Finansiering i 2 år

Friluftsrådet 725.000 kr.
DGI Storkøbenhavn 177.500 kr.
Udviklingspuljen (første år 150.000 kr., andet år 145.000 kr.) 295.000 kr.
Amager lokaludvalg Øst 165.000 kr.
Nordeafonden 388.750 kr.
Trygfonden 388.350 kr.
Andre puljer og fonde 70.400 kr.
I alt 2.210.000 kr.

Bevillingen er givet til de fremhævede poster i Budgettet.  
Der gives maximalt 125 kr. i timen til projektlederløn. 
Der gives ikke tilskud til møder.
Vedr. uddannelse af projektleder og instruktører henvises der til at søge ”Lederkurser” i Kultur- & 
Fritidsforvaltningen.

9. Hvordan skal udgifterne til evt. lønninger og honorarer dækkes efter ophør af støtte fra 
Udviklingsmidlerne:

Når projektet er afsluttet er det ikke muligt at søge midler til lønudgifter. Hvis en forening ønsker at 
aflønne personer skal denne udgift dækkes af foreningens driftsindtægter (kontingent, kommunalt 
aktivitetstilskud og andre indtægter som foreningen måtte have). 

10. Hvornår er initiativet afsluttet
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Angiv projektets startdato Angiv dato for projektets afslutning
3. januar 2011 31. december 2012

11. Udbetalingsform: 2. rater pr år

12. Hvor skal tilskuddet udbetales til:
Angiv CVR/SE nr..: 71 56 81 13

13. Regnskab:
Regnskabet skal være Planlægning i hænde senest: 1. marts 2013

Vedr. aflæggelse af regnskab:
Ansøgere, der får tilskud på 200.000 kr. og derover, skal benytte sig af en statsautoriseret eller registreret 
revisor. Ved tilskud på under 200.000 kr. kan man benytte en foreningsvalgt revisor eller en ansvarlig person 
for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en tilfredsstillende måde dokumentere 
anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver sikkerhed for, at tilskuddet er i overensstemmelse 
med de gældende regler. Regnskabet skal være et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal i øvrigt følge de 
regler, der er gældende for regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter folkeoplysningsloven i Københavns 
Kommune.
Revisor skal efterprøve, om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt indgående aftaler og 
sædvanlig praksis.
Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Hvordan det mest hensigtsmæssigt, gøres 
gives der vejledning om i Planlægning, Folkeoplysning.

14. Hvor skal aktiviteterne finde sted- og i hvilket tidsrum:
Angiv stedet for aktiviteterne Angiv tidspunkt
Fra Lufthavnen via Amager Strandpark til Københavns Inderhavn.

Ønskes der offentlige lokaler?   Ja   Nej.

15. Evalueringen af projektet:
Evalueringen skal senest være Planlægning i hænde: 1. marts 2013

16. Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:
Planlægnings foreningskonsulenter vil være behjælpelig med råd og vejledning i det omfang projektet 
måtte have behov.
Der skal afholdes ”Midtvejsmøde” i juni 2011 hvor projektet mundtligt evalueres og der skal 
fremlægges et skriftligt statusregnskab.  Efter mødet vil 2. rate af bevillingen blive udbetalt, hvis 
forudsætningerne er overholdt.
Det er projektet som er ansvarlig for fastsættelse af mødedato.
Der skal søges tilskud for 2012 i begyndelsen af 4. kvartal 2011.

17. Vilkår:
Projektet har pligt til at indhente børneattester for alle (både lønnede og frivillige), der igennem 
projektet arbejder eller har direkte kontakt med børn under 15 år. I kan læse mere på hjemmesiden 
www.fritid.kk.dk under ’Regler, vejledninger og publikationer’, Vejledninger, Børneattest. Download skema 
til brug for indhentning af børneattest. Børneattesterne skal ikke indsendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen, 
men er til projektets eget brug. Når projektet fremover søger tilskud som folkeoplysende forening, skal der 
afgives en erklæring om indhentelse af børneattester.
      
Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklingsmidlerne, som bekræftes ved ansøgers underskrift. 
Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke er anvendt i 
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overensstemmelse med disse forudsætninger og retningslinier for Udviklingspuljen, kan kræves tilbagebetalt. 
Ubrugte midler skal tilbagebetales.

Såfremt initiativet ikke videreføres efter projektperiodens afslutning, skal udstyr og materialer, der er erhvervet 
via puljerne, leveres tilbage til Planlægning, Folkeoplysning.  

____           ________________ ______        __________________________
  Dato           ansøgers underskrift   Dato       godkendelse i Planlægning / FOU


